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Hälso- och sjukvård
Pernilla Wallerstedt
Hälso o sjukvårdsstrateg

Datum
2020-11-18

Diarienummer
RS201144

Regionstyrelsen

Beslut om avgiftsfrihet för invånare och kostnader för 
vaccination mot covid-19

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår Regionfullmäktige besluta att:
 Vaccination mot covid-19 ska vara avgiftsfri för invånarna i Halland för 

de målgrupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar under 
pågående pandemivaccinationsinsats 2021. 

 Beslutet om avgiftsfri vaccination omfattar även personer bosatta i 
andra regioner men som tillfälligt arbetar eller studerar inom Halland 
eller personer från andra länder som av liknande skäl eller asylskäl 
uppehåller sig i Halland.

 Ersättning för utförande av vaccination mot covid-19 ska utgå till 
utförande vårdverksamhet om max 200 kronor per stick eller till den 
ersättningsnivå som nationellt fastställs. 

 Kostnaden för vaccination mot covid-19 belastar central 
regiongemensam finansiering som en avvikelse mot budget. 

Sammanfattning

Folkhälsomyndigheten har i uppdrag av regeringen att ta fram en nationell 
operativ plan för framtida vaccination mot sjukdomen covid-19. Följande 
målgrupper är definierade; 70 år och äldre, riskgrupper, vård- och 
omsorgspersonal samt resterande 18 år och äldre. I Halland motsvarar detta 
cirka 264 000 personer.
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En första leverans av vaccin beräknas i nuläget att finnas tillgänglig från och 
med mitten av januari 2021. De initiala leveranserna bedöms komma att vara 
begränsade.
 
Region Halland föreslås erbjuda de av Folkhälsomyndigheten definierade 
målgrupperna vaccination mot covid-19 utan avgift för att uppnå hög grad av 
vaccinationstäckning. Vidare föreslås en ersättning utgå till utförare av 
vaccinationerna om max 200 kronor per stick eller till den nivå som nationellt 
fastställs. Kostnaderna för vaccination mot covid-19 belastas central 
regiongemensam finansiering som en avvikelse mot budget.

Bakgrund

Nationellt uppdrag
Folkhälsomyndigheten, FHM, fick i maj 2020 i uppdrag av regeringen att ta 
fram en nationell operativ plan för framtida vaccination mot sjukdomen 
covid-19. I augusti 2020 lämnades en delredovisning av uppdraget (se bilaga).

Målgrupper
FHM har redovisat följande målgrupper och prioriteringsordning för 
vaccination mot covid-19 

1. 70 år och äldre samt riskgrupper 
2. Hälso- och sjukvårdspersonal och omsorgspersonal 
3. Resterande i befolkningen från 18 år och äldre. 

Uppskattning av volymer och kostnader
Samtliga målgrupper ovan, 1-3, beräknas i Sverige uppgå till ca 8.1 miljoner 
individer varav målgrupp 1-2 utgör ca 2.6 miljoner individer.

Distribution och hantering
FHM kommer att svara för beställning, kostnader och distribution av 
vaccin till regionerna. Därefter övertar regionerna det totala ansvaret för 
distribution samt för genomförande av vaccinationerna.

Nationella vaccinationsregistret
En lagrådsremiss avseende möjlighet att registrera vaccination av covid-19 i 
Nationella vaccinationsregistret är framtagen för beslut. FHM har krav om att 
Nationella vaccinationsregistret ska vara klart till att ta emot data senast 1 jan 
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2021. Regionerna behöver skapa en lösning för inlämning av data via något 
systemstöd. 

Kommunikation
Berörda myndigheter har tillsammans med SKR formerat en grupp för enad 
information utåt till invånare. En kommunikationsplan är under framtagande. 

Vaccin
I juni 2020 utsågs en nationell vaccinsamordnare med uppdrag att teckna avtal 
för vaccin tillsammans med övriga EU-länder. 

Det finns olika sorters vaccin med varierande angreppssätt och som framställs 
på olika sätt. Avtalen som tecknas avser att få en bredd av olika sorter. De 
olika vaccinerna kan komma att ha olika krav om förvaring (kyl/frys), vara 
lämpade till olika målgrupper och det kan komma att variera huruvida det ska 
vara en eller två doser som ska ges. Det är sannolikt att där kommer att finnas 
flera olika vaccin i omlopp samtidigt.

En första leverans beräknas i nuläget att finnas tillgänglig från och med mitten 
av januari 2021. De initiala leveranserna bedöms komma att vara begränsade 
vilket sannolikt kommer att kräva en prioritering inom de prioriterade 
grupperna när vaccinet ska erbjudas. Nuvarande bedömningar gör det 
sannolikt att våren 2021 främst kommer att kunna erbjuda vaccin till 70 år och 
äldre, riskgrupper och hälso- och sjukvårdspersonal samt omsorgspersonal. 
Vaccinationer mot covid-19 beräknas pågå under hela 2021 för att kunna nå 
alla målgrupper. Det bör poängteras att där finns en osäkerhetsfaktor 
angående när vaccin kommer att finnas tillgängligt och i vilken mängd. 

Vaccination mot covid-19 i Halland

Målgrupper
I Halland bor 264 000 invånare 18 år och äldre varav 56 000 är 70 år och 
äldre, uppskattningsvis 15 000 tillhör riskgrupp och gruppen personal i vård 
och omsorg (kommun och region) uppskattas till 30 000.

Uppskattning av volymer och kostnader
För planering räknas med två doser till samtliga inom definierade målgrupper, 
det vill säga totalt 528 000 doser. För kostnader, se avsnitt nedan ”Förslag om 
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ersättning till utförare av vaccination mot covid-19” samt avsnitt 
”Ekonomiska konsekvenser av beslutet”.

Distribution och hantering
Förvaltningen Närsjukvården har fått ansvar för att samordna planering, 
utförande och utvärdering av vaccination mot covid-19. En regional 
arbetsgrupp är skapad bestående av funktioner som är viktiga för att planera 
och utvärdera uppdraget. Förberedelser pågår avseende mottagande av vaccin, 
förvaring, transport, information och planering för utförande. 

Upplägget för utförande av vaccinationerna syftar till att efterlikna upplägget 
för säsongsinfluensa, där basen för uppdraget är närsjukvårdens men där 
övriga utförare av vård är delaktiga utifrån sina målgrupper.

Nationella vaccinationsregistret
Förberedelser pågår för att där ska finnas ett system att kunna registrera givna 
doser av vaccin mot covid-19 i med överföring till Nationella 
vaccinationsregistret.

Kommunikation
Kommunikationsenheten är kopplad till det regionala arbetet och samverkan 
sker med nationella nätverk.

Förslag om avgiftsfrihet för invånare av vaccination 
mot covid-19 i Halland

En hög vaccinationstäckning mot covid-19 inom definierade målgrupper är 
grunden för en framgångsrik insats mot pandemin, på såväl individ samt 
samhällsnivå.

Det krävs flera insatser för att nå hög vaccinationstäckning, exempelvis 
informationsinsatser och god tillgänglighet hos vårdverksamheterna. 
Avgiftsfrihet bedöms vara en viktig bidragande faktor till att nå hög 
vaccinationstäckning och bidrar till en jämlik vård där enskild individs 
ekonomi inte ska vara en orsak till att avstå från vaccin. 

Avgiftsfrihet bedöms också innebära en positiv effekt avseende flödet vid 
vaccinering med färre personal inblandade, minskad risk för kö och därmed 
minskad risk för smittspridning.
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Vid vaccination mot svininfluensa erbjöds invånarna i Halland vaccin utan 
avgift.

Förslag om ersättning till utförare av vaccination mot 
covid-19 i Halland

Vaccination mot covid-19 är ett uppdrag av engångskaraktär och är till 
omfattning av en större volym än vad som bedöms rymmas inom ordinarie 
finansierat uppdrag för hälso- och sjukvårdsverksamheterna. 

Försvårande omständighet vid utförande är att vaccination behöver ske med 
distans under organiserade former för att undvika att sprida smitta. 
Konsekvensen för utförarna är att vaccination mot covid-19 tar längre tid för 
personalen att utföra än vad som krävs när en pandemi inte är i omlopp samt 
kräver omställning av hur lokalerna kan användas vilket får en påverkan på 
verksamheternas effektivitet. I och med att uppdraget är av en 
engångskaraktär bedöms där komma att finnas behov av utbildning inför och 
organisering av uppdraget på enheterna.

Till bakgrund av ovan omständigheter är ett förslag framtaget för ersättning 
till utförande vårdverksamheter om: 200 kronor per stick. 

Förslaget är baserat på en timersättning för en distriktssköterska inklusive 
OH, lokaler, material exkl sprutor och kanyler samt kringpersonal. 
Bedömningen i uträkningen är en sticktakt om fyra patienter per timme.
Nivån är i jämförbar nivå med ersättning för besök/stick för vaccination i gula 
taxan som ligger på 220 kronor samt ersättning som utgått till vårdenheterna 
under perioden för covid för provtagning av antikroppar och pcr.

Den totala kostnaden för Region Halland avseende stick-kostnad är dels 
beroende av grad av vaccinationstäckning hos målgrupper och dels om 
vaccinet ska ges med en eller två doser per person. Nedan tabell visar utfall 
utifrån olika grader av vaccinationstäckning baserat på två doser per patient.
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Vid vaccinationer mot svininfluensan låg täckningsgraden nationellt på runt 
60 procent.

Region Halland har efterhört med övriga regioner om planer för ersättning. 
Utifrån de svar som inkommit har planeringen ännu inte påbörjats alternativt 
plan för ersättning till verksamheterna finns men storleken på ersättning är 
ännu inte framtagen.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Region Halland kommer att få vaccin mot covid-19 samt leverans till Halland 
finansierat av staten.

Region Halland bedöms att få kostnader för vaccination mot covid-19 i form 
av ersättning/stick till vårdverksamheter, material, logistik, apotekshantering, 
vaccinationsmodul, företagshälsovård, informationsinsatser och eventuellt 
även för extra lokaler. 

Den största kostnaden kommer att vara för ersättning/stick. Summan är 
beroende av dels hur stor vaccinationstäckningen blir, det vill säga hur stor 
andel av målgrupperna som väljer att vaccinera sig, och dels om vaccination 
av enskild kommer att ske med ett eller två stick. Vid ett scenario, där varje 
individ får två doser vaccin och vårdenheterna får ersättning med 200 kronor 
per stick, med en vaccinationstäckning på 30 procent blir summan för 
stickavgift runt 32 miljoner kronor medan vid en täckningsgrad om 100 
procent blir summan runt 106 miljoner kronor. Om det istället blir en spruta 
per individ istället för två blir spannet mellan ca 16 till 53 miljoner. 

Nationellt pågår dialog mellan SKR och socialdepartementet om ekonomiskt 
stöd till regionerna för vaccination mot covid-19 men ingen information om 
detta finns att tillgå i nuläget. I övrigt räknas inte med några intäkter i 
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samband med vaccinationerna utan kostnaderna finansieras genom att belasta 
central regiongemensam finansiering.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Martin Engström
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilaga:
Nationell plan för vaccination mot covid-19 Folkhälsomyndighetens delredovisning av 
regeringsuppdrag S2020/04550/FS (delvis) 2020-08-31

Styrelsens/nämndens beslut delges
Vårdval Halland
Driftnämnden Hallands sjukhus
Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa
Driftnämnden Närsjukvård
Driftnämnden Psykiatri
Driftnämnden Regionservice
Ola Johansson, hälso- och sjukvård
Pernilla Wallerstedt, hälso- och sjukvård
Martin Engström, hälso- och sjukvård


	Regionstyrelsen
	Beslut om avgiftsfrihet för invånare och kostnader för vaccination mot covid-19
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Vaccination mot covid-19 i Halland
	Förslag om avgiftsfrihet för invånare av vaccination mot covid-19 i Halland
	Förslag om ersättning till utförare av vaccination mot covid-19 i Halland
	Ekonomiska konsekvenser av beslutet
	Bilaga:
	Styrelsens/nämndens beslut delges


